
Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

 

DELIBERAÇÃO Nº 5457 

 

 
O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA 

PARAÍBA - COPAM, em sua 756ª Reunião Ordinária, realizada em 17de julho de  2023, no 

uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 

4.335, de 16 de dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº 6.757, de 08 de julho de 

1999, regulamentada pelo Decreto Estadual nº 21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o 

disposto em seu Regimento Interno, de 13 de novembro de 1991. DELIBERA: 

 

Art. 1º Ficam Homologadas as seguintes licenças emitidas, LO Nº 1225/2021 - FNA 

COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2020-008865/TEC/LO-

1395; LO Nº 752/2022 - JULIANA VERAS QUEIROZ VILAR CAVALCANTE EIRELI - SUDEMA - 

2021-008725/TEC/LO-3214; LS Nº 1015/2022 - ANTONIO XAVIER DA COSTA - SUDEMA - 2021-

006326/TEC/LS-0566; LO Nº 1792/2022 - CENTRO MEDICO DE OFTALMOLOGIA E 

ODONTOLOGIA LTDA - SUDEMA - 2022-001430/TEC/LO-3796; LAC Nº 1889/2022 - MARCOS 

AMERICO TAVARES - SUDEMA - 2022-002277/TEC/LAC-0503; LO Nº 1943/2022 - SIMÃO E 

NEVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME - SUDEMA - 2022-002204/TEC/LO-

3944; LVPE Nº 2177/2022 - GEORGE MAIA DOS SANTOS - SUDEMA - 2020-006054/TEC/LVPE-

1006; LO Nº 2648/2022 - LABORATÓRIO RABELO LTDA - SUDEMA - 2022-002432/TEC/LO-

3996; LO Nº 2816/2022 - JOAO BATISTA DE ALMEIDA - SUDEMA - 2020-009788/TEC/LO-

1488; AA Nº 2866/2022 - ABEL DOS SANTOS DIAS - ME - SUDEMA - 2022-003914/TEC/AA-

7118; LAC Nº 2872/2022 - JOSE ALUIZO SILVA DE ARAUJO - SUDEMA - 2022-

003487/TEC/LAC-0798; LAC Nº 3213/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA - 

SUDEMA - 2022-004257/TEC/LAC-0960; LAC Nº 3260/2022 - JOÃO PATRICIO QUEIROZ DE 

FIGUEIREDO FILHO - SUDEMA - 2022-004077/TEC/LAC-0926; LRO Nº 3281/2022 - LEAO 

DOURADO SERVICOS DE RECEPCOES LTDA - SUDEMA - 2022-002733/TEC/LRO-0091; LRO 

Nº 3360/2022 - NOBREGA GONDIM INCORPORACOES LTDA - SUDEMA - 2022-

003125/TEC/LRO-0103; LO Nº 3471/2022 - SEBASTIAO FARIAS GURJAO - SUDEMA - 2021-

008249/TEC/LO-3089; LO Nº 3477/2022 - BOATE LAWF LOUNGE LTDA - SUDEMA - 2019-

006752/TEC/LO-9843; LAC Nº 3479/2022 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES 

DO SAO FRANCISCO E DO PARNAIBA - SUDEMA - 2022-004670/TEC/LAC-1055; LAC Nº 

3492/2022 - GEOVA DANTAS DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2022-004229/TEC/LAC-0955; 

Art. 2º Ficam Homologadas as seguintes licenças emitidas pelo SIGMA, 
LRO Nº 1288/2023 - ELIONE TAVARES DE MELO - 2022-003539/TEC/LRO-0116; LI Nº 1285/2023 

- O FEITOSÃO (GINÁSIO MUNICIPAL) - 2023-001790/TEC/RLI-0073; LO Nº 1286/2023 - EFSJ 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - 2022-000760/TEC/LO-3667; LAC Nº 1282/2023 - LUIZ 

PEREIRA DA SILVA - 2023-002538/TEC/LAC-0263; LAC Nº 1281/2023 - COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SAO FRANCISCO E DO PARNAIBA - CODEVASF - 

2023-002584/TEC/LAC-0269; RLO Nº 1287/2023 - GABINETE MILITAR DO GOVERNADOR - 

2023-002593/TEC/RLO-0626; LO Nº 1275/2023 - R. MACEDO & CIA LTDA - 2022-004426/TEC/LO-

4424; RLI Nº 1284/2023 - MUNICIPIO DE IGARACY - 2023-001514/TEC/RLI-0067; LAI Nº 

C0005/2023 - PARQUE EÓLICO SERRA DO SERIDÓ XVII S.A. - 2023-000383/TEC/LAI-0003; LAI 

Nº C0002/2023 - PARQUE EÓLICO SERRA DO SERIDÓ XII S.A. - 2023-000200/TEC/LAI-0001; LAI 

Nº C0004/2023 - PARQUE EÓLICO SERRA DO SERIDÓ XIV S.A. - 2023-000201/TEC/LAI-0002; 

LAI Nº C0006/2023 - PARQUE EOLICO SERRA DO SERIDO XVI S.A. - 2023-000649/TEC/LAI-

0004; LTE Nº 1292/2023 - TRANSPORTADORA TRANSPALACCIUM LTDA - 2023-

001810/TEC/LTE-0155; LO Nº 1293/2023 - PASSEIOS TURÍSTICOS - CATAMARÃ PIRATA - 2023-

002005/TEC/LO-0173; LTE Nº 1294/2023 - TRANSPORTADORA SUDOESTE LTDA - 2023-



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

002248/TEC/LTE-0177; LI Nº 1298/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO - 2023-

000953/TEC/LI-0100; LAC Nº 1289/2023 - MUNICIPIO DE ESPERANCA - 2023-002482/TEC/LAC-

0257; LAC Nº 1290/2023 - PREFEITURAL MUNICIPAL DE DAMIÃO - 2023-002640/TEC/LAC-

0275; LAC Nº 1291/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ - 2023-

002678/TEC/LAC-0283; AA Nº 1309/2023 - TAUÁ HOTEL E CONVENTION JOÃO PESSOA LTDA 

- 2023-002712/TEC/AA-0429; AA Nº 1310/2023 - TAUÁ HOTEL E CONVENTION JOÃO PESSOA 

LTDA - 2023-002713/TEC/AA-0430; LAC Nº 1305/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SALGADINHO - 2023-002483/TEC/LAC-0258; LRO Nº 1299/2023 - J. L. FARMACIA LTDA - 2021-

009301/TEC/LRO-3335; LAC Nº 1304/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO - 2023-

002606/TEC/LAC-0271; LO Nº 1306/2023 - LAMINOR - LAMINAÇÃO DE ALUMÍNIO NORDESTE 

LTDA - 2022-001212/TEC/LO-3737; LAC Nº 1302/2023 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DOS VALES DO SAO FRANCISCO E DO PARNAIBA - CODEVASF - 2023-002636/TEC/LAC-

0274; LAC Nº 1303/2023 - MUNICIPIO DE CRUZ DO ESPIRITO SANTO - 2023-002643/TEC/LAC-

0276; LAC Nº 1311/2023 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SAO 

FRANCISCO E DO PARNAIBA - CODEVASF - 2023-002667/TEC/LAC-0280; LAC Nº 1301/2023 - 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SAO FRANCISCO E DO PARNAIBA - 

CODEVASF - 2023-002668/TEC/LAC-0281; LRO Nº 1300/2023 - RAIFA ARAUJO DOS SANTOS 

SOUSA - ME - 2022-002289/TEC/LRO-0079; LI Nº 1327/2023 - GOVERNO DO ESTADO DA 

PARAÍBA - 2023-000446/TEC/LI-0036; LS Nº 1308/2023 - IRIS EVELYN NOBREGA DA SILVA - 

2023-000787/TEC/LS-0030; LTE Nº 1297/2023 - DINIZ E MENDES COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS LTDA - 2023-000926/TEC/LTE-0085; LI Nº 1331/2023 - DEPARTAMENTO DE 

ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PB - 2023-001359/TEC/LI-0145; LO Nº 1315/2023 - 

EQ EMPREENDIMENTOS LTDA - 2023-001674/TEC/LO-0151; AA Nº 1334/2023 - CENTRAL 

GERADORA SOLAR SERIDO 1 LTDA - 2022-004561/TEC/AA-7134; RLI Nº 1329/2023 - 

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PB - 2023-001895/TEC/RLI-

0077; RLI Nº 1328/2023 - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PB - 

2023-002236/TEC/RLI-0091; RLO Nº 1313/2023 - PEDREIRAS CAPOEIRAS LTDA - 2023-

000789/TEC/RLO-0199; RLO Nº 1314/2023 - EMPRESA DE MINERACAO BRAVO LTDA - 2023-

001298/TEC/RLO-0322; LI Nº 1330/2023 - MUNICÍPIO DE MANAÍRA - 2023-001806/TEC/LI-0187; 

LRO Nº 1323/2023 - ALMA MINERADORA COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA 

LTDA - 2023-001901/TEC/LRO-0077; LO Nº 1333/2023 - DN CONSTRUÇÕES LTDA - 2023-

001911/TEC/LO-0165; RLO Nº 1324/2023 - MINERAÇÃO FLORENTINO LTDA - 2023-

001955/TEC/RLO-0478; RLO Nº 1319/2023 - MPL MINERAÇÃO PEDRA LAVRADA LTDA - 2023-

002251/TEC/RLO-0546; RLO Nº 1317/2023 - GUARAVES GUARABIRA AVES LTDA - 2023-

002523/TEC/RLO-0616; LRO Nº 1296/2023 - ISABEL PATRÍCIA MEDEIROS DE SOUSA - 2022-

004372/TEC/LRO-0149; LO Nº 1295/2023 - AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS CAMINHO DO 

SOL LTDA - 2023-002716/TEC/LO-0214; RLO Nº 1312/2023 - POSTO DE COMBUSTIVEIS PEDRA 

D`AGUA LTDA - 2023-000202/TEC/RLO-0045; LRO Nº 1341/2023 - JOSE EMIDIO MOREIRA 

NETO LTDA - 2023-000397/TEC/LRO-0023; RLO Nº 1345/2023 - RAIA 5 ESCOLA DE NATACÃO 

LTDA - 2023-000604/TEC/RLO-0161; LTE Nº 1346/2023 - JOSÉ GEOVÁSIO FERNANDES DA 

SILVA-ME - 2023-000640/TEC/LTE-0057; RLO Nº 1332/2023 - DIEGO PEREIRA DE ARAUJO - ME 

- 2023-000805/TEC/RLO-0201; LTE Nº 1283/2023 - W. A. BARRETO E CIA LTDA - 2023-

001128/TEC/LTE-0099; LAC Nº 1336/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE - 

2023-002551/TEC/LAC-0265; LO Nº 1339/2023 - SHAULA LOCACAO LTDA - 2023-

000015/TEC/LO-0001; LAC Nº 1335/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA - 2023-

000972/TEC/LAC-0078; LAO Nº 1342/2023 - GABINETE MILITAR DO GOVERNADOR - 2023-

000989/TEC/LAO-0024; LS Nº 1343/2023 - SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA 

DOS RECURSOS HÍDRICOS E DO MEIO AMBIENTE- SEIRHMA - 2023-001166/TEC/LS-0046; 

RLO Nº 1364/2023 - N. NOBREGA DA SILVA & CIA LTDA - 2023-000428/TEC/RLO-0125; LRO Nº 

1350/2023 - JOSE RONALDO DA SILVA-ME - 2023-000899/TEC/LRO-0043; RLO Nº 1355/2023 - 

ALTAIR SOARES BUSTORFF QUINTAO - ME - 2023-001312/TEC/RLO-0326; LO Nº 1340/2023 - 

ALLURE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - 2023-001829/TEC/LO-0160; LO Nº 

1316/2023 - ROSALIA FERNANDES DE MEDEIROS & CIA LTDA - 2023-002035/TEC/LO-0174; 

RLI Nº 1325/2023 - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PB - 

2023-002233/TEC/RLI-0090; RLO Nº 1320/2023 - ELIZABETH PRODUTOS CERAMICOS LTDA - 

2023-002416/TEC/RLO-0592; LI Nº 1326/2023 - LINEAR INCORPORACAO LTDA - 2021-

008342/TEC/LI-8152; LRO Nº 1321/2023 - RONALDO CAMPINA PNEUS LTDA - 2022-

001268/TEC/LRO-0023; LAC Nº 1337/2023 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

DO SAO FRANCISCO E DO PARNAIBA - CODEVASF - 2023-002669/TEC/LAC-0282; LO Nº 

1318/2023 - CAPRIBOM - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE MONTEIRO - LTDA - 

2023-002701/TEC/LO-0212; LO Nº 1322/2023 - W.M COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - 

2022-000368/TEC/LO-3571; LAC Nº 1338/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO 

BATISTA - 2023-002741/TEC/LAC-0284; RLO Nº 1347/2023 - NERCON INDÚSTRIA COMÉRCIO E 

TRANSPORTES LTDA - 2023-000963/TEC/RLO-0247; RLO Nº 1377/2023 - FARIAS COMÉRCIO 

VAREJISTA DE GÁS LTDA - 2023-000297/TEC/RLO-0078; RLO Nº 1369/2023 - 

CARCINICULTURA (CULTIVO DE CAMARÃO) - 2023-000572/TEC/RLO-0150; RLO Nº 1367/2023 

- CAMAR -CAMARÃO MARICULTURA LTDA - 2023-000607/TEC/RLO-0162; LTE Nº 1351/2023 - 

N. A. SOARES COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - 2023-000946/TEC/LTE-0086; LO Nº 

1373/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO - 2023-001061/TEC/LO-0099; LS Nº 

1352/2023 - CENTRAL EOLICA CACIMBAS 01 SPE S.A - 2023-001112/TEC/LS-0042; 

LTE Nº 1348/2023 - STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA - 2023-001307/TEC/LTE-0111; 

RLO Nº 1365/2023 - JOSE WALDOMIRO RIBEIRO COUTINHO FILHO - 2023-001322/TEC/RLO-

0328; LTE Nº 1356/2023 - MARTINO E VICENZO LTDA - 2023-001507/TEC/LTE-0132; RLI Nº 

1359/2023 - MUNICIPIO DE IGARACY - 2023-001513/TEC/RLI-0066; LI Nº 1357/2023 - MELO E 

MARTINS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - 2023-001739/TEC/LI-0176; LRO Nº 1360/2023 

- E D FABRICACAO DE GELO LTDA - 2023-001827/TEC/LRO-0074; LRO Nº 1361/2023 - 

AVAILDO DE OLIVEIRA LIMA - ME - 2023-002031/TEC/LRO-0081; LS Nº 1368/2023 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - 2023-002092/TEC/LS-0137; LTE Nº 1349/2023 - 

JOSIAS TAVARES DE SOUSA - ME - 2023-002167/TEC/LTE-0172; LP Nº 1366/2023 - EDP 

RENOVAVEIS BRASIL S/A - 2022-004627/TEC/LP-3777; LAC Nº 1344/2023 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO - 2023-002742/TEC/LAC-0285; LAC Nº 1353/2023 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BREJO DOS SANTOS - 2023-002743/TEC/LAC-0286; LAC Nº 1354/2023 - 

MUNICIPIO DE CABACEIRAS - 2023-002772/TEC/LAC-0288; LOP Nº 1370/2023 - MIX AREEIRO 

EXTRAÇÃO E COMERCIO LTDA - 2022-004452/TEC/LOP-0538; LAC Nº 1358/2023 - MUNICIPIO 

DE CUITE DE MAMANGUAPE - 2023-002790/TEC/LAC-0289; LAI Nº C0010/2023 - PARQUE 

EOLICO SERRA DO SERIDO XI S.A - 2023-001045/TEC/LAI-0008; LS Nº 1362/2023 - JOSÉ 

VICENTE MEIRA DE VASCONCELOS NETO - 2023-002459/TEC/LS-0157; LS Nº 1363/2023 - 

OSCAR DE GOUVÊA CUNHA BARRETO NETO - 2023-002536/TEC/LS-0161; RLO Nº 1379/2023 - 

PEDRO RAMOS DA SILVA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - 2023-000460/TEC/RLO-

0130; LO Nº 1371/2023 - JOSE AIRTON DOS SANTOS SILVA - 2020-003108/TEC/LO-0685; LAC Nº 

1380/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL - 2023-002792/TEC/LAC-0290; 

LRO Nº 1372/2023 - JOSÉ MOISÉS DA SILVA (BALNEÁRIO JOSÉ DE MOISÉS) - 2022-

003274/TEC/LRO-0105; LRO Nº 1376/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA - 2022-

004682/TEC/LRO-0156; LO Nº 1384/2023 - CONSTRUTORA ATS LTDA - 2023-000990/TEC/LO-

0098; RLO Nº 1378/2023 - SERVIÇOS PSICOLÓGICOS - ESPAÇO INTEGRAR LTDA - 2023-

001213/TEC/RLO-0304; RLO Nº 1385/2023 - COMPECC ENGENHARIA, COMÉRCIO E 

CONSTRUCÕES LTDA - 2023-001272/TEC/RLO-0317; LO Nº 1383/2023 - EMMA EMPRESA DE 

EXTRACAO MINERAL LTDA - 2023-002101/TEC/LO-0180; LO Nº 1399/2023 - CONSTRUTORA 

EXATA LTDA - 2023-002149/TEC/LO-0188; LTE Nº 1307/2023 - ELIO DE ALMEIDA SANTA 

CRUZ NETO - 2023-002424/TEC/LTE-0185; LO Nº 1387/2023 - ANSELMO XAVIER DAVI - 2022-

004097/TEC/LO-4347; LO Nº 1374/2023 - CERAMICA BARRA LTDA - 2021-008300/TEC/LO-3103; 

LAC Nº 1381/2023 - MUNICIPIO DE IGARACY - 2023-002793/TEC/LAC-0291; LO Nº 1388/2023 - 

AMARAL MINERAÇÃO LTDA - 2020-002445/TEC/LO-0582; RLO Nº 1413/2023 - M DE LOURDES 

M DE SOUSA - EPP - 2023-000116/TEC/RLO-0020; AA Nº 1395/2023 - VENTOS DE SÃO 

CLEÓFAS ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A. - 2023-000461/TEC/AA-0061; LO Nº 1411/2023 - ALTO 

SERTÃO CAJAZEIRAS IMOBILIARIA LTDA - 2023-000512/TEC/LO-0054; RLI Nº 1396/2023 - 

CAJAZEIRAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - 2023-000757/TEC/RLI-0044; RLO Nº 

1397/2023 - ALBERTO SIQUEIRA CAVALCANTE - 2023-001324/TEC/RLO-0329; LO Nº 1394/2023 

- COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - 2023-001362/TEC/LO-0119; 

LS Nº 1398/2023 - AMERICAN TOWER DO BRASIL CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS LTDA - 

2023-001547/TEC/LS-0066; LO Nº 1412/2023 - JOSIVAN INÁCIO DA SILVA - ME - 2023-

001691/TEC/LO-0152; RLO Nº 1401/2023 - NAZÁRIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS LTDA. - 2023-001767/TEC/RLO-0421; LI Nº 1416/2023 - AMX LOCAÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA - 2023-001910/TEC/LI-0199; LS Nº 1414/2023 - 

AMERICAN TOWER DO BRASIL CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS LTDA - 2023-

001930/TEC/LS-0111; LO Nº 1402/2023 - MARIA DE FATIMA CARTAXO ANDRADE E CIA LTDA 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

- 2022-003525/TEC/LO-4206; LO Nº 1402/2023 - MARIA DE FATIMA CARTAXO ANDRADE E 

CIA LTDA - 2022-003525/TEC/LO-4206; LI Nº 1415/2023 - POSTO PADRE CICERO PIRPIRITUBA 

LTDA - 2023-002038/TEC/LI-0207; LAC Nº 1389/2023 - FUNDAÇÃO CULTURAL PROFESSORA 

ANÁLIA RODRIGUES - 2023-002076/TEC/LAC-0206; LO Nº 1404/2023 - J ROSSANDRO 

COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 2021-007597/TEC/LO-2929; RLO Nº 

1400/2023 - CONSTRUTORA ABC LTDA - 2023-002263/TEC/RLO-0553; LO Nº 1403/2023 - MARIA 

DE FATIMA CARTAXO ANDRADE & CIA LTDA - 2022-003524/TEC/LO-4205; LS Nº 1409/2023 - 

HIGHLINE DO BRASIL II INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICACOES S.A - 2022-

001642/TEC/LS-0650; LS Nº 1410/2023 - HIGHLINE DO BRASIL II INFRAESTRUTURA DE 

TELECOMUNICACOES S.A - 2022-001646/TEC/LS-0651; LAC Nº 1382/2023 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE AGUIAR - 2023-002826/TEC/LAC-0293; LAC Nº 1390/2023 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE AGUIAR - 2023-002827/TEC/LAC-0294; LAC Nº 1391/2023 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA - 2023-002835/TEC/LAC-0295; LAC Nº 1392/2023 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE - 2023-002837/TEC/LAC-0296; LAC Nº 

1393/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA - 2023-002849/TEC/LAC-0299; LAC Nº 

1406/2023 - MUNICIPIO DE IGARACY - 2023-002856/TEC/LAC-0300; LI Nº 1408/2023 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIÇÃO - 2022-003986/TEC/LI-8639; LAC Nº 

1407/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE - 2023-002876/TEC/LAC-0303; LO Nº 

1405/2023 - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PB - 2022-

002637/TEC/LO-4032.  

 

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Maria Christina Vicente Vasconcelos 

Secretária Executiva do COPAM                                                      
Isis Rafaela Rodrigues da Silva 

Presidente do COPAM 

 

Publicada no DOE em 21 de julho de 2023. 

 


